明日も行きたい学校 会いたい友だち・先生

蒸し暑い日々が続いていますが、毎日元気いっぱいの子どもたちの姿が見られます。先日のフローテ

ィングスクールの学習では、たくさんの準備をしていただき、ありがとうございました。子どもたち

は、充実した時間を過ごすことができ、学び多い２日間となりました。今後の指導や支援に役立ていき

ます。保護者の皆様には、引き続き子どもたちの健康管理にお力添えをいただきますよう、よろしくお

願いします。

チャレンジの学習で、５月１７日に代かきの見学、５月２４日に田植えをしました。地域の方々に教えても

らいながら、楽しく行うことができました。子どもたちも、田植えにむけて興味を持ち、調べ学習をするなど

意欲を高めていました。田植えでは、土の感触に思わず声をあげる子どもたちがいたり、田植えの大変さに気

づく子どもたちがいたりするなどたくさんの学びの姿が見られました。

第５学年 学年通信

R５．５．３１

６月号

第５学年保護者様

６月の口座振替のお知らせ

諸経費を下記の通り、来る６月２６日（月）にご指定の口座から引き落としいたします。

ご用意をよろしくお願いします。

記

国語テスト                    ３１０円

算数テスト                    ３７０円

社会テスト                    ３１０円

理科テスト                    ３１０円

漢字のたしかめ                 ６０円

ノート（国語・算数・漢字・自主学） ６００円

学年費                        ４０円

合計                       2,000円

令和５年５月３１日

笠縫小学校第 5学年会計担当

代かき見学・田植え体験